
DEN NA EKOFARMĚ
Program pro žáky 3.-5. tříd ZŠ, 11. října 2017, 9.30 – 14.00 hod.

místo: Veselá biofarma a ekologická farma VH Agroton, Velké Hostěrádky 

PROGRAM:
• celodenní program „Den na ekofarmě“ pro žáky 3. až 5. tříd ZŠ je 

zaměřen na environmentální šetrné hospodaření a udržitelný rozvoj,
• na několika různých stanovištích na farmě lektor nebo odpovědná 

osoba představí žákům jednotlivá témata a řadu z nich ukáže i v praxi,
• žáci se dozvědí, co znamená biodiverzita na zemědělské farmě, co 

jsou to minoritní plodiny nebo jak funguje zemědělství bez chemie,
• představíme jim zvířata žijící na ekologické farmě a vysvětlíme, jak 

můžeme vytvářet příznivější podmínky pro život těchto zvířat,
• žákům vysvětlíme pojmy udržitelný rozvoj, proč je důležité zpraco-

vávat místní produkci, proč a jak třídit odpad, co je to bioodpad, jaký 
význam má pro zemědělce půda,

• vysvětlíme zásady sběru bylin ve volné přírodě, jaké byliny lze použít 
v kuchyni,

• zábavnou a hravou formou žáky zapojíme do praktických činností:  
v rámci stanoviště „Zelená lékárna“ si žáci sami vytvoří bylinkový čaj, 
zkusí si roztřídit odpad do nádob na tříděný odpad, podívají se, jak 
vypadá struktura půdy pod mikroskopem, umelou si obilí na ručním 
mlýnku, vyrobí vločky na vločkovači, zkusí poznat běžné ptáky a jejich 
zpěv, naplní hmyzí domek rostlinným materiálem a další,

• své nové poznatky a dovednosti využijí průběžně při vyplňování 
pracovních listů k jednotlivým tématům nebo na poznávacích kartách 
plodin, zvířat, zemědělských strojů nebo v závěru při odpovědích na 
otázky z informačních cedulí. 

Během programu bude k dispozici pití a malé občerstvení 
 z místních surovin.

Kontaktní osoba: Ing. Jarmila Urbanová,  
tel.: 603 589 845, e-mail: urbanova@veselabiofarma.cz

Tato akce je součástí projektu: „Zvýšení povědomí o pozitivech ekologického zemědělství mezi dětmi, 
mládeži a spotřebiteli“, který je spolufinancován ministerstvem zemědělství.


